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KONTRATE 'E/ KAPITALI
( TE SHOQERISE “THE HOME" SH.PK)

Sot, mé daté 03.06.2024, para meje Noter LORENC V. DAKA, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, BLV'GJERGJ FISHTA', p. nr.6, zyra

nr.17, u paraqit personalisht:

SHITES: Marinela Lika, atésia Nevrus, amésia Satbere, shtetase Shqiptare, lindur né Shkodér dhe
banuese né Tirané, me adresé Arkitekt. Kasemi; Nd. Nr.24; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia
Bashkiake Nr. 2; 1001; Tirané, lindur mé 04/06/1978, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési
1€ ploté juridike pér té¢ vepruar, pér identitetin ¢ té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
029079880 dhe nr. personal H85604116R.

SHITES: Besa Fuga, atésia Mark, amésia Arjana, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banuese
né TIRANE, me adresé Seit Teqja 03950073; Nd. 92; H. 1; Petrelé; Mullet; 1034; Tirané, lindur mé
02/06/1985, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin ¢ té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033684758 dhe nr. personal 155602059U.

BLERES: Ledion Collaku, atésia Gaqo, amésia Kostandina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané, me adresé Lagja 13, Rr Kodra Diellit; Nd. 44; H. 1; Ap. 8; Farké; Selité; 1045;
Tirané, lindur mé 16/01/1977, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032988302 dhe nr. personal
H70116044T.

Pasi verifikova ‘statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin ¢ tyre té lire ¢ té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave ligjore t&¢ Kodit Civil t&¢ Republikés sé Shqipérisé, neni 705 e vijues I tij si
dhe Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare, bien dakord dhe kérkojné
nga uné Noteri redaktimin e Kontratés sé Shit-blerjes sé Kuotave té Shogérisé "THE HOME" shpk,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&¢ méposhtme:

BAZA LIGJORE
1.Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
2.Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;
3.Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

Neni 1. Objekti i Kontratés

Objekt i késaj kontrate éshté shitja ¢ 100% (njeqind pérqind) té kuotave té kapitalit té Shoqérisé THE
HOME shpk, té cilat zotérohen nga Shitési znj. Marinela Lika (perkatesisht 50 % te kuotave te
kapitalit) dhe nga shitesja znj.Besa Fuga (perkatesisht 50 % te kuotave te kapitalit), tek bleresi
z.Ledion Collaku, sipas kushteve dhe ¢mimit t& pércaktuar né kété kontraté.

Neni 2. Pérmbajtja e Kontratés
2.1 Shogéria THE HOME &shté regjistruar si person juridik mé daté 23.04.2018 prané Qendrés
Kombetare té Biznesit me numér unik identifikimi NUIS L81623013B. Shoqeria THE HOME shpk
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; nga dy onakél pjesemarres znj. anela Lika e cila mtcton 50 % tc Imouvc te kapmht
i i pjeséve 1,00, znj.Besa Fuga e cila zoteron 50 % te kuotave te kapitalit, numri i pjeséve 1,00.
2.2/Shitésit Marinela Lika (50 % (pesédhjeté pérqind) ose 1 kuoté/nje pjese) dhe Besa Fuga (50%
jete pérqind) ose | kuoté/nje pjese) kané réné dakord t& shesin 100% (njeqind pérqind) te

kuotave te kapitalit, né kété shoqéri blerésit z. Ledion Collaku.

2.3 Kjo kontraté lidhet né pérputhje me Statutin e Shoqérisé tregtare THE HOME shpk dhe né
pérputhje me ligjin e aplikueshem.

2.4 Sa mé@ sipér, realizohet shitja ¢ 100% (njeqind pérqind) té kuotave te kapitalit té Shoqérisé THE
HOME shpk te cilat zoterohen nga ana e shiteses Marinela Lika dhe Besa Fuga dhe blerja ¢ ketyre
kuotave nga ana e bleresit Ledion Collaku.

2.5 Shiteset, Marinela Lika dhe Besa Fuga, ortaké té Shoqerise THE HOME shpk jané plotesisht
dakord dhe i shesin me vullnetin ¢ tyre te lire ¢ te plote Bleresit Ledion Collaku 100 % (njeqind
pérqind) te kuotave te kapitalit te Shoqgerise THE HOME shpk, kuota te cilat ata zoterojné ne
kapitalin ¢ saj.

2.6 Bleresi, nga ana e tij, éshté plotesisht dakord qe te bleje 100% (njeqind pérqind) te kuotave
kapitalit te Shogerise THE HOME shpk,

2.7 Shitési deklaron dhe garanton me pergjegjesi te plote ligjore se shet 100 % (njeqind pérqind) te
kuotave te Shoqerise THE HOME shpk, té lira nga ¢do barré apo pretendim nga persona te trete.

2.8 Shitési deklaron dhe garanton me pergjegjesi te plote ligjore se kuotat qe shiten sipas kesaj
kontrate te permeodun me lart dhe te drejtat qe rrjedhin per shkak té zoterimit te tyre, nuk jane
subjekt i nsnje progesi gjyqesor civil, penal, administrative apo progesi tjeter arbltrazhl brenda ose
jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

2.9 Bleresi deklaron se eshte ne dijeni te plote te situates ligjore dhe financiare te Shogerise, te
aseteve ne pronesi te Shogerise dhe ¢ pranon shoqerine sic eshte ne daten ¢ trasferimit te
proneslse,me te gjitha te drejtat dhe detyrimet.

Neni 3. Cmimi i shitjes sé kuotave dhe Ményra e Pagesés

3.1 Palét kané réné dakord qé vlera totale ¢ shit-blerjes sé kuotave te kapitalit né masén 100 %
(njeqind pérqind) e kuotave té¢ Shogerise THE HOME shpk te zoteruara nga Shiteset, éshté e
barabarté me njé shumé prej 1000 Leké (nje mijé leke), pér té cilén éshté réné dakord nga ana e pales
blerése z.Ledion Collaku.

3.2 Pagesa per shumén e mesiperme eshte paguar para nenshkrimit te kesaj kontrate dhe jashte zyres
noteriale.

3.3 Palet deklarojne se vlera totale ¢ shit-blerjes se kuotave te kapitalit eshte likujduar plotesisht
jashte kesaj zyre noteriale dhe palet nuk kane asnje pretendim tani dhe ne te ardhmen ne lidhje me
menyren ¢ pageses apo cmimin e shit-blerjes.

Neni 4. Transferimi i pronésisé

4.1 Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Shiteset Marinela Lika dhe Besa Fuga, ortaké t& Shoqérisé
THE HOME shpk, humbasin pronesine mbi pjesét e tyre takuese sipas pérqindjeve q€ ata zotérojne
ne kapitalin themeltar te Shoqerise THE HOME shpk.

4.2 Bleresi z.Ledion Collaku me nenshkrimin dhe noterizimin ¢ kesaj kontrate dhe me miratimin nga
ana ¢ Asamblese se pergjithshme te Ortakeve te Shogerise THE HOME shpk behet pronar i vetem i
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(njeqind perqgind) te kuotave te kapitalit me 1 kuote/nje pjcsc. duke fituar c:lesme ¢ Omkut te

ne kete Shoqeri.
?e pérfundimin ¢ ketij transaksioni shit-blerje, bleresi, Ledion Collaku do té zoteroje 100%
(njéqind pérqind) te kuotave te kapitalit ne Shogerine THE HOME shpk ge perfagesojne

1 kuoté/nje pjese.

Neni 5. Anckset e Kontratés
Késaj Kontrate i bashkéngjiten si pjesé pérbérése dhe e pandaré kéto dokumenta qé do & quhen
Anckse té kontratés.
a. Ekstrakt i Regjistrit tregtar per Shogerine THE HOME shpk
b. Dokumentet ¢ identifikimit te paleve
¢. Vendim i asamblese se ortakeve

Neni 6. Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata ¢ shit-blerjes se kuotave te kapitalit, u perpilua nga une noteri ne 5 (pese) shtypshkrime (&
barazviefshme, u lexua nga uné Noteri me z€ 1€ larté dhe né ményré té qarté né prani té paléve
kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen ¢ saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin
¢ tyre & liré ¢ té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, ¢ nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje Noterit.

Uné Noteri, verifikova identitetin ¢ paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe
pasi ¢ gjeta pérmbajtjen ¢ aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjeckteve té késaj Kontrate, né ményré t&
drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
SHITES BLERES
Marinela Lika Ledion
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